
1 
Oznámení o ochraně osobních údajů poskytovatelů služeb třetích stran (Evropa) © 2025 Expeditors International of Washington, Inc. Verze 1.0 

OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ POSKYTOVATELŮ SLUŽEB 
TŘETÍCH STRAN (EVROPA) 

DODAVATELÉ, POSKYTOVATELÉ SLUŽEB, ZÁSTUPCI A SUBDODAVATELÉ 
 
 
ÚVOD 
 
Vaše soukromí je pro společnost Expeditors důležité. 
 
Vytvořili jsme toto oznámení o ochraně osobních údajů poskytovatelů služeb třetích stran (dále jen „oznámení“), abychom 
vám pomohli pochopit, kdo jsme, jaké osobní údaje shromažďujeme, proč je shromažďujeme a co s nimi děláme, když vás 
nebo vaši společnost zapojujeme jako dodavatele, poskytovatele služeb, zástupce, subdodavatele, odborného konzultanta, 
subdodavatele nebo přepravce pro přepravní a logistické služby (souhrnně „vy“ nebo „váš“).  
 
„Osobní údaje“ (dále jen „údaje“ nebo „vaše údaje“) jsou definovány různými způsoby v závislosti na tom, ve které zemi se 
nacházíte.  Obecně se však jedná o jakékoli informace nebo soubor informací, z nichž vás společnost Expeditors může přímo 
nebo nepřímo identifikovat.  Mějte prosím na paměti, že vaše údaje nezahrnují anonymní informace, tedy údaje, které s vámi 
nelze spojit nebo je nelze vysledovat zpět k vám. 
 
Vy nebo vaše společnost můžete být požádáni, abyste se zúčastnili procesu hloubkové kontroly společnosti Expeditors.  Toto 
oznámení umožňuje vám nebo vaší společnosti sdílet a dokumentovat relevantní informace, které společnost Expeditors 
potřebuje v souvislosti s naším programem preferovaných dodavatelů a poskytovatelů služeb. Některé údaje shromážděné 
během tohoto procesu (např. v dotazníku hloubkové kontroly) mohou být osobními údaji akcionářů, členů vedení, klíčových 
pracovníků, zástupců nebo jiných osob ve vaší společnosti (dále jen „zástupci“).  Za tímto účelem zaručujete, že jste každému 
zástupci poskytli kopii tohoto oznámení a získali písemný souhlas tohoto zástupce v podstatě ve formě souhlasu připojeného 
ke smlouvě s poskytovatelem služeb (SPA). 
 
Doporučujeme vám, abyste si toto oznámení přečetli v plném rozsahu. 
 
 
KDO JE SPOLEČNOST EXPEDITORS? 
 
Pokud jsou v tomto oznámení používány výrazy „my“, „nás“ nebo „Expeditors“, odkazuje se na správce nebo zpracovatele 
vašich osobních údajů, konkrétně na přidružený subjekt společnosti Expeditors, který rozhoduje o tom, které z vašich údajů 
jsou shromažďovány a jak jsou používány, jakož i na společnost Expeditors International of Washington, Inc., 3545 
Factoria Blvd. SE, Bellevue, WA 98006, USA (dále jen „Expeditors Corporate“). Přidruženým subjektem společnosti 
Expeditors, který spravuje vaše údaje, je EXPEDITORS INTERNATIONAL CR S.R.O. 
 
 
JAKÉ TYPY OSOBNÍCH ÚDAJŮ O VÁS ZPRACOVÁVÁME? 
 
Většina osobních údajů, které společnost Expeditors zpracovává, jsou informace, které nám dobrovolně a vědomě poskytnete. 
Shromažďujeme také údaje od vás a prostřednictvím našich interakcí s vámi.  Někdy shromažďujeme údaje odvozené z jiných 
informací, které nám poskytnete, z informací získaných od třetí strany s vaším vědomím nebo z veřejně přístupných zdrojů. 
Můžeme také zpracovávat údaje bez vašeho souhlasu, pokud tak smíme činit. 
 
Upozorňujeme, že níže uvedený seznam není kompletní.  To, co ve skutečnosti zpracováváme, se bude lišit v závislosti 
na zemi vašeho pobytu, pracovní pozici a aktivitách.  
 
 

 
Kategorie osobních 

údajů 
 

Příklady typů osobních údajů, které shromažďujeme 

Individuální identifikační 
údaje 

Jméno, příjmení, titul, země, datum a místo narození, národnost, jazyk(y), kterými hovoříte, fotografie (s vaším 
souhlasem), národní identifikační číslo, číslo pasu, číslo řidičského průkazu 

Kontaktní informace E-mail, telefonní číslo, poštovní adresa 

Údaje o dopravě a dalších 
souvisejících údajích 

Online identifikátory, adresa internetového protokolu, soubory cookies, identifikace zařízení, navštívené webové 
stránky, nastavení jazyka 

Přihlašovací údaje k účtu Přihlašovací údaje, uživatelské jméno, heslo a další informace používané pro přístup k systémům a aplikacím 
společnosti Expeditors nebo k jejich zabezpečení 



2 
Oznámení o ochraně osobních údajů poskytovatelů služeb třetích stran (Evropa) © 2025 Expeditors International of Washington, Inc. Verze 1.0 

Informace týkající jmenování 
Datum jmenování, název a kód pracovní pozice, číslo zaměstnance, fotografie/video, region, pracovní kontaktní 
údaje, podnik organizace, divize, oddělení, místo, jméno manažera, přístup k počítači nebo zařízení a ověřovací 
informace, potvrzení o povinném postupu, geografická mobilita, fotografie, cestovní omezení 

Údaje týkající se kvalifikace 
a kariérního rozvoje 

Hodnocení nebo informace o vyhodnocení testu, historie zaměstnání ve vaší společnosti, historie projektů, 
vzdělání, profesní certifikace, dokončení školicích programů a zpráv, hodnocení kompetencí nebo osobnosti, 
jazykové dovednosti 

Obrázky a/nebo videa, ze 
kterých můžete být 
identifikováni 

Snímky pořízené průmyslovou kamerou nebo zařízením pro rozpoznávání návštěvníků nebo ověřovacími 
zařízeními, videa, fotografie, biometrické údaje (například otisky prstů), váš podpis 

Poplatky za služby Informace o bankovním účtu 

Další informace, které se 
rozhodnete dobrovolně 
sdílet se společností 
Expeditors 

Zpětná vazba, názory, informace poskytované e-mailem a dopisy, během telefonních hovorů a konverzací 

Prověření spolehlivosti nebo 
údaje z rejstříku trestů 

Údaje týkající se trestního chování, trestních záznamů nebo řízení týkajících se trestného nebo nezákonného 
chování (pouze v určitých zemích, pro určité role a pouze na žádost společnosti Expeditors) 

 
 
 
JAK POUŽÍVÁME VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE? 
 
Vaše údaje zpracováváme, abychom mohli provozovat naše podnikání a spravovat náš vztah s vámi efektivním, zákonným a 
řádným způsobem, a to jak během zapojení vaší společnosti, tak v době, kdy jmenování vaší společnosti končí.  Níže je 
uveden přehled účelů, pro které můžeme vaše údaje zpracovávat: 
 
 

Účely zpracování 
osobních údajů Příklady účelů zpracování osobních údajů 

Realizace obchodních 
operací 

Správa stávajících a budoucích obchodních ujednání, zajištění toho, abyste vy a/nebo vaše společnost měli 
odpovídající zkušenosti a kvalifikaci k poskytování služeb jménem společnosti Expeditors, zajištění toho, že vy 
a vaše společnost budete dodržovat Kodex obchodního chování a protikorupční zásady společnosti Expeditors, 
zajištění toho, že vy a vaše společnost budete dodržovat povinnosti vyplývající z protikorupčních zákonů, jako je 
americký zákon o zahraničních korupčních praktikách a britský protikorupční zákon, abychom vás kontaktovali 
s informacemi a oznámeními týkajícími se vašeho používání našich produktů a služeb jako našeho poskytovatele 
služeb třetích stran, abychom vás kontaktovali se speciálními nabídkami a dalšími informacemi, o kterých se 
domníváme, že by vás mohly zajímat (v souladu s vašimi preferencemi ochrany osobních údajů), pozvání k 
účasti v průzkumech a poskytnutí zpětné vazby (v souladu s případnými preferencemi ochrany osobních údajů, 
které nám tyto osoby poskytly), zlepšování našich produktů a služeb a vývoj nových produktů a služeb, 
zlepšování našeho marketingového a propagačního úsilí, použití pro jiný účel, o kterém v době shromažďování 
poskytneme oznámení 

Řízení vztahů Abychom vás mohli kontaktovat telefonicky, textovou zprávou (SMS) nebo e-mailovou zprávou, abychom 
usnadnili komunikaci a měli kontakt pro nouzové situace 

Zabezpečení a ochrana 
zájmů / majetku společnosti 
Expeditors 

Zavedení a udržování technických a organizačních bezpečnostních opatření, provádění interních auditů a 
vyšetřování, umožnění monitorování a dohledu nad zabezpečením, zdravím a bezpečností, poskytování IT 
podpory a služeb, ochrana zabezpečení osobních údajů a systémů a prostor společnosti Expeditors 

Dodržování zákonných 
povinností 

Zpřístupnění osobních údajů státním institucím nebo dozorovým úřadům, podle toho, co platí ve všech zemích, 
ve kterých společnost Expeditors působí, jako jsou srážky daně a národního pojištění, dodržování povinností 
vedení záznamů a podávání zpráv, vyhovění stáním inspekcím a dalším požadavkům státních nebo jiných 
veřejných orgánů, monitorování a prosazování dodržování zásad a postupů společnosti Expeditors a právních a 
regulačních požadavků, reakce na právní procesy, jako jsou předvolání, uplatnění zákonných práv a prostředků 
nápravy; řešení veškerých interních stížností nebo nároků, umožnění hlášení pracovních úrazů a nemocí 

Obrana právních nároků Stanovení, uplatnění nebo obrana právních nároků, které se na společnost Expeditors vztahují 

 
 
 
 
 



3 
Oznámení o ochraně osobních údajů poskytovatelů služeb třetích stran (Evropa) © 2025 Expeditors International of Washington, Inc. Verze 1.0 

NA JAKÉM PRÁVNÍM ZÁKLADĚ POUŽÍVÁME VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE? 
 
Vaše osobní údaje jsou zpracovávány na základě jednoho nebo více následujících zákonných základů: 
 

(i) váš souhlas (pouze pokud to vyžaduje nebo povoluje zákon); 
 

(ii) potřeba vytvořit a splnit subdodavatelskou smlouvu, kterou máme s vaší společností.  Vaše údaje budeme 
zpracovávat, abychom mohli provozovat naše podnikání a efektivním, zákonným a řádným způsobem spravovat 
náš vztah s vámi, zatímco vy přijímáte určité povinnosti a odpovědnosti jménem vaší společnosti při poskytování 
služeb společnosti Expeditors; 
 

(iii) potřeba společnosti Expeditors dodržovat zákonné povinnosti a stanovit, uplatňovat nebo bránit se před právními 
nároky;  
 

(iv) potřeba prosazovat naše oprávněné zájmy, včetně: 
 

• zajištění zabezpečení našich sítí a informací a zastavení poškození počítačů a systémů elektronické 
komunikace; 

• prevence podvodů; 
• výběr nesplacených pohledávek; 
• správa a obecně podnikání v rámci společnosti Expeditors a napříč společností Expeditors; a 
• prevence nebo vyšetřování domnělého nebo skutečného porušení zákona, porušení podmínek smluvní 

dohody (smluv) vaší společnosti se společností Expeditors nebo nedodržení kodexu obchodního 
chování společnosti Expeditors;  

 
(v) potřeba reagovat na vaše požadavky (například reakce na vaše požadavky týkající se nakládání s vašimi 

osobními údaji, přístupu k nim nebo jejich změn);  
 

(vi) potřeba chránit životně důležité zájmy jakékoli osoby, jako je hlášení možných trestných činů nebo hrozeb 
týkajících se veřejné bezpečnosti příslušnému orgánu; a/nebo 
 

(vii) jiný právní základ jinak povolený místními zákony. 
 
Pokud zpracováváme zvláštní kategorie osobních údajů (nebo citlivé osobní údaje), získáme váš výslovný souhlas, ledaže 
váš souhlas není vyžadován zákonem nebo pokud jsou údaje vyžadovány k ochraně vašeho zdraví v naléhavé situaci.  Za 
určitých okolností, kdy jsou vaše údaje zpracovávány na základě vašeho souhlasu, máte právo svůj souhlas odvolat. Nebude 
to mít vliv na zákonnost zpracování, ke kterému došlo před odvoláním vašeho souhlasu.   
 
 
KDY VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE SDÍLÍME? 
 
Vaše údaje můžeme sdílet s následujícími stranami: 
 
Přidružené subjekty společnosti Expeditors.  Vaše údaje mohou být sdíleny s přidruženými subjekty společnosti 
Expeditors.  Přístup bude omezen na ty, kteří jej potřebují znát.  To může zahrnovat omezené množství členů s 
administrativními útvary (např. finance, mzdy, právní oddělení, oddělení vztahů se zaměstnanci, pojištění a IT) a určité 
manažery (tj. pouze osoby s přidělenou odpovědností nebo manažerskou odpovědností za vás nebo vaši skupinu).  Osoby ve 
společnosti Expeditors mohou také zpracovávat vaše údaje v souvislosti se svými pracovními povinnostmi.   
 
Poskytovatelé třetích stran.  Stejně jako mnoho jiných firem můžeme určité činnosti zpracování outsourcovat důvěryhodným 
poskytovatelům služeb třetích stran, kteří nám poskytují funkce a služby. Patří sem mimo jiné: poskytovatelé informačních 
služeb nebo služeb informačních technologií (např. pro nákup softwaru, údržbu a hostování dat), poskytovatelé mzdových 
služeb nebo poskytovatelé lidských zdrojů, pojišťovny, poskytovatelé zaměstnaneckých výhod a poskytovatelé ověření 
spolehlivosti. 
 
Zákazníci společnosti Expeditors.  Vaše údaje můžeme sdílet s našimi zákazníky (např. pro účely prodeje a marketingu, 
poskytování seznamů kontaktů pro zákaznickou podporu, řízení vztahů atd.).  
 
Veřejné a státní orgány.  Pokud to vyžaduje zákon nebo je to nezbytné k ochraně našich práv a majetku, můžeme vaše 
údaje sdílet se subjekty, které regulují společnost Expeditors nebo do jejichž pravomoci spadá.  Vaše údaje můžeme také 
zpřístupnit v rámci našich pravidelných aktivit hlášení, pokud je to nezbytné k ochraně bezpečnosti jednotlivce nebo veřejnosti, 
pokud jsou vaše údaje již veřejně dostupné, nebo s vaším souhlasem (v rozsahu, v jakém je souhlas vyžadován zákonem). 
 
Profesionální poradci a další.  Vaše osobní údaje můžeme sdílet s jinými stranami, včetně odborných poradců, jako jsou 
banky, pojišťovny, auditoři, právníci, účetní nebo jiní externí profesionální poradci. 
 
 



4 
Oznámení o ochraně osobních údajů poskytovatelů služeb třetích stran (Evropa) © 2025 Expeditors International of Washington, Inc. Verze 1.0 

 
 
KDY VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE PŘEDÁVÁME DO ZAHRANIČÍ? 
 
Společnost Expeditors má globální dosah. Vaše údaje mohou být zpracovávány v Evropském hospodářském prostoru („EHP“) 
i mimo EHP v závislosti na účelu zpracování.  
 
Některé z těchto zemí jsou Evropskou komisí uznány za země poskytující odpovídající úroveň ochrany vašich údajů. 
Předávání z EHP do zemí, které Evropská komise neuznává za země poskytující odpovídající úroveň ochrany, se řídí 
vhodnými řešeními přeshraničních předávání (např. schválenými standardními smluvními doložkami) a bude používáno pouze 
v souladu s vaším vztahem se společností Expeditors a postupy popsanými v tomto oznámení. 
 
Pokud to vyžaduje zákon, společnost Expeditors a její přidružené subjekty uzavřely vhodná přeshraniční řešení pro předávání 
v rámci skupiny Expeditors. 
 
V případě předávání důvěryhodným poskytovatelům třetích stran se budeme snažit zajistit, aby poskytovatel během předávání 
používal vhodná ochranná opatření na ochranu soukromí a bezpečnosti vašich údajů. 
 
 
JAK DLOUHO UCHOVÁVÁME VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE? 
 
Vaše údaje uchováváme v souladu s platnými zákony a našimi interními zásadami uchovávání dokumentů.  
 
Vaše údaje jsou uchovávány pouze po dobu nezbytnou k naplnění účelů, pro které byly shromážděny (viz výše oddíl „Jak 
používáme vaše osobní údaje?“) nebo dokud neodvoláte svůj souhlas. 
 
Společnost Expeditors může podléhat zákonné, smluvní nebo podobné povinnosti vaše údaje uchovávat.  To může zahrnovat 
zákony o povinném uchovávání údajů platné ve vaší zemi, vládní nařízení o ochraně údajů relevantních pro vyšetřování nebo 
podobné řízení nebo naši povinnost uchovávat údaje pro účely soudních sporů. 
 
Pokud nejsme povinni vaše údaje zničit nebo vymazat, můžeme je pseudonymizovat nebo anonymizovat, aby vaše údaje 
nemohly být spojeny s vámi nebo vysledovány zpět k vám. 
 
 
JAK CHRÁNÍME VAŠE ÚDAJE? 
 
Přijímáme vhodná fyzická, technická a organizační opatření v souladu s platnými zákony a předpisy na ochranu vašich údajů, 
přičemž bereme v úvahu současný stav techniky, rizika, která jsme identifikovali v našem odvětví, náklady na implementaci a 
povahu údajů, které mají být chráněny.  To zahrnuje požadavek, aby naši poskytovatelé služeb používali vhodná opatření k 
ochraně důvěrnosti a bezpečnosti vašich osobních údajů.   
 
 
JAKÉ JSOU VAŠE VOLBY? 
 
Můžete uplatnit práva, která můžete mít podle platných zákonů o ochraně osobních údajů ve vaší zemi.  Všechny žádosti musí 
být podány písemně a podléhají určitým omezením a platným zákonům. Obecně se v souvislosti s vašimi údaji nezapojujeme 
do činností automatizovaného rozhodování. V případě použití automatického zpracování údajů vám na vaši písemnou žádost 
poskytneme příležitost vyjádřit vaše názory a poskytneme vám veškerá další ochranná opatření vyžadovaná zákonem. 
 
 
DOTAZY, STÍŽNOSTI A NÁMITKY 
 
Veškeré dotazy, stížnosti, žádosti nebo námitky prosím předložte společnosti Expeditors International of Washington, Inc., 
3545 Factoria Blvd. SE, Bellevue, 98006, USA, Attn:: Právní oddělení na adrese dataprivacy@expeditors.com. Můžete podat 
stížnost u váš místní úřad pro dohled nad ochranou osobních údajů, pokud se domníváte, že jsme nesplnili požadavky zákona 
týkající se vašich údajů. 
 
 
KDY DOJDE K AKTUALIZACI TOHOTO OZNÁMENÍ? 
 
Toto oznámení můžeme kdykoli upravit nebo aktualizovat tak, aby odráželo změny platných právních předpisů, právních 
požadavků nebo interních standardů, zásad a postupů.  Naše používání vašich údajů se bude řídit nejnovější verzí tohoto 
oznámení. 

mailto:dataprivacy@expeditors.com

